traduntur, erunt omninò seruandæ earum decisiones adhuc in iudiciali, & exteriori foro: siue forum sit exteri? simplex iudicio cœpto per accusationem, aut denuntiationem quod est verè contentiosum: siue mixtum exteriori absque accusatore, & denuntiatore: licet Felin. in dicto capit. ad audientiam, velit eam constitutionem, & similes in hoc vltimo tantum seruandas fore. idcirco præfata Romanorum Pontificum responsa erunt ad vnguem memoriæ commendanda, nè quis falsa eorum interpretatione deceptus, ab optimis institutis temerè discedat.

¶ Rursus ab eadem definitione constat, qualiter accipiendum sit quod plerunque in Apostolicis indulgentiarum literis continetur: sci-
4 licet, posse priuilegiorum ratione sacerdotem ad sacramentalem electum confessionem absoluerè pœnitentem ab irregularitate mentali, & super ea dispensare. Ego planè fateor, me non satis percipere, quæ sit hæc mentis irregularitas, aut de niq; mentalis. Scio equidem, non posse irregularitatem mentis tantum contrahi absq; actu exteriori: quod nõ semel in hac Relectione probabimus: præsertim ea ratione, quòd lex humana adhuc pontificia qualis est quæ irregularitatem induxit minimè afficiat actum purè interiorè mentis: quemadmodum ostendimus in regul. peccatum. de regul. iur. in. 6. 2. Relectionis parte: num.

Prima pars Relectionis.

nume.7. Igitur qui mente homicida fit, quiq; animo deliberato alicuius occisionem conceperit, non erit irregularis censendus: cum lex pontificia irregularitatem ex homicidio statuens non comprehendat actum homicidij, mentis equidem interiorem, sed exteriorem. Fit ergo, non posse commodè, aut propriè dari mentis, aut mentalem irregularitatem. Et inde consequitur, verba priuilegiorum, que de mentis irregularitate tractauerunt, accipièda esse de illa irregularitate, quæ licet ab actu exteriori procedat, occulta tamen est. De hac etenim inferius agemus, an exigat necessario dispensationem.

¶ Prima tandem irregularitas à corporis vitio, & labe deducenda est: siquidem corpore vitiatus iure pontificio censetur irregularis, ita vt non possit ad sacros promoueri ordines, nec promotus in eisdem ministrare. Nam & leuiti. ca. 21. dixit Dominus ad Moysen: Omnis qui habuerit maculam de semine Aaron Sacerdotis, non accedet offerre hostias Domino, nec panes Deo suo. Et paulò antè dixerat: Loquere ad Aaron, Homo de semine tuo per familias suas qui habuerit maculam, non offeret Deo suo, nec accedet ad ministerium eius: si cæcus fuerit, si claudus, si vel paruo, vel grandi, vel tor to naso, si fracto pede, si manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si iugem scabiè, si impetiginem in cor-